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1 lipca w Poznaniu otwarto pierwsze regionalne biuro PARP. Wielkopolska placówka będzie punktem

kontaktowym dla przedsiębiorców, a także będzie odpowiedzialna za realizację działań informacyjnych i

promocyjnych dla przedsiębiorców z Polski Zachodniej. Powstanie regionalnych biur to odpowiedź na

potrzeby przedsiębiorców, którzy postulują o skrócenie dystansu między przedsiębiorcami a instytucjami

wspierającymi ich działalność.

Biuro Regionalne Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w Poznaniu, które mieści się na terenie

Międzynarodowych Targów Poznańskich, ul. Bukowska 12 (budynek World Trade Center, I piętro) jest

pierwszym z planowanych czterech oddziałów regionalnych. Pracownicy poznańskiego oddziału PARP

będą odpowiedzialni m.in. za opracowywanie i testowanie nowych form wsparcia związanych z

koncepcją gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ) oraz wspieranie przedsiębiorstw znajdujących się w

okresowych trudnościach.

Ponadto w poznańskim oddziale będzie zlokalizowany punkt informacyjny jednego z najważniejszych

tegorocznych projektów PARP - Systemu Wczesnego Ostrzegania MŚP w okresowych trudnościach

(SWO) uruchamianych z funduszy unijnych w ramach POWER.

Wiele przedsiębiorstw musiało się zmierzyć nie tylko ze znanymi do tej pory trudnościami, ale także z

zupełnie nowym wyzwaniem, jakim była pandemia koronawirusa. Niektóre branże zostały szczególnie

dotknięte i firmy w nich działające nie mogły czasowo prowadzić działalności. Aby uchronić je przed

przedwczesną likwidacją lub upadkiem oraz stratami finansowymi, kadrowymi czy rozwojowymi, ważne

jest wsparcie dopasowane do indywidualnych potrzeb. Odpowiednio szybka reakcja na kłopoty firmy

może pomóc uchronić ją przed redukcją zatrudnienia, zaciągnięciem pożyczek czy rezygnacją z

inwestycji w innowacje oraz rozwój. A podmioty, w których sytuacja kryzysowa jest już faktem, będą

mogły sprawniej uporać się z trudnościami, ustabilizować swoją sytuację oraz skupić na najważniejszej

kwestii, czyli rozwoju.

System wczesnego ostrzegania, jest skierowany do wszystkich: mikro, małych i średnich firm

działających na terenie Polski, które przechodzą okresowe trudności. Pomaga przede wszystkim ustalić

źródło i przyczyny złej kondycji przedsiębiorstwa, a w dalszym kroku oferuje najlepiej dopasowane

narzędzia do ich rozwiązania.

Przedsiębiorca, który zgłosi się do projektu będzie mógł uzyskać pomoc finansową ze wskazaniem na

szkolenia, doradztwo czy mentoring. Pierwszym krokiem, po zarejestrowaniu, będzie zbadanie kondycji

swojej firmy. Przeprowadzenie diagnozy przedsiębiorstwa pozwoli na wskazanie przyczyn zaistniałych

trudności. Po przeprowadzeniu badania zostaną wskazane najodpowiedniejsze formy wsparcia: szkolenie,

doradztwo lub mentoring. Przedsiębiorca będzie mógł samodzielnie wybrać usługi rozwojowe z Bazy

Usług Rozwojowych (BUR), odpowiadające zdiagnozowanym potrzebom.

Przedsiębiorcy zakwalifikowani do programu mogą uzyskać dofinansowanie usług rozwojowych o

wartości do 16 tys. zł netto. Do przedsiębiorców łącznie trafi wsparcie doradczo-szkoleniowe o łącznej

wartości 32 mln zł z unijnego programu Wiedza Edukacja Rozwój.

Rekrutacja do programu odbywa się w podziale na 4 makroregiony. Przedsiębiorcy z dwóch pierwszych,

czyli województw: zachodniopomorskiego, pomorskiego, kujawsko-pomorskiego, wielopolskiego,

lubuskiego, warmińsko-mazurskiego, podlaskiego i mazowieckiego mogą się zgłaszać do projektu od 1

lipca br. Informacje o starcie programu w pozostałych województwach zostaną wkrótce ogłoszone na
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stronie internetowej PARP.
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